
 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.10.2011                                                      № 349 

 

 

Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче 

из муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Город Таганрог» 

в федеральную собственность 

 

 

 В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ               

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 54 

Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», руководствуясь Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», принимая во внимание 

обращение руководства Управления МВД России по города Таганрогу от 22.07.2011 № 16576, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,                    

Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Таганрог» в федеральную собственность 

(приложение). 



2 

 

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) подготовить и направить в 

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным 

имуществом по Ростовской области документы, необходимые для принятия решения о 

передаче в федеральную собственность имущества, указанного в приложении к настоящему 

Решению. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 

 



3 

 

Приложение к Решению Городской Думы 

Приложение к 

Решению Городской Думы 

от 20.10.2011 № 349 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, предлагаемого к передаче  

из муниципальной собственности муниципального образования «Город Таганрог»  

в федеральную собственность  

 

 

№ 

Полное 

наименование 

организации * 

Адрес 

местонахождения 

организации / 

ИНН * 

Наименование 

имущества 

Адрес местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Итальянский, 6 

Площадь: общая 38 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 5, 6, 9, 12.  

Этаж: 1.  

Литер: А. 

2 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Азовская, 3 

Площадь: общая 105,3 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.  

Этаж: 1. 

3 - - 

Нежилое, 

назначение: 

нежилое 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Сергея Лазо, 7-1 

Площадь: общая 114,2 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62.  

Этаж: 1. 

4 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Бабушкина, 2-в 

Комната: 4, общей площадью 12,6 кв.м. 

Расположено на 1 этаже.  

Литер: А.  

Коридор, общей площадью11,3 кв. м.  

Расположен на 1 этаже.  

Литер: а. Общая площадь: 12,6 кв.м 



4 

 

5 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Бабушкина, 2-в 

Комната: 5, общей площадью 11,3 кв.м. 

Расположено на 1 этаже.  

Литер: А 

6 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Котлостроительная, 17-1 

Площадь: общая 20,8 кв.м. Этаж: 1. 

Номера на поэтажном плане: 125, 126, 

130, 131  

(1/2 доля в праве общей долевой 

собственности) 

7 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Котлостроительная, 17-1 

Площадь: общая 9,8 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 129, 132.  

Этаж: 1. 

8 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Мечниковский, 11 

Площадь: общая 32,9 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 1, 2, 4, 4а.  

Этаж: 1.  

Литер: А. 

9 - - 

Нежилое 

помещение-

учреждение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Чехова, 106 / 

пер. Комсомольский, 16 

Литер Б, 1-й этаж, комнаты: 1-5,  

литер Б1,               

1-й этаж, комнаты: 1, 1а,  

общей площадью 72,6 кв. м 

10 - - 

Нежилое, 

назначение: 

нежилое 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Шаумяна, 12 

Площадь: общая 7,5 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 86.  

Этаж: 1 

11 - - 

Нежилое, 

назначение: 

нежилое 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Щаденко, 88 

Площадь: общая 62,2 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 10, 11, 12, 13, 14, 15.  

Этаж: подвальный.  

Литер: п/А 

12 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Александровская, 162-а 

Площадь: общая 22,1 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 2, 3, 4.  

Этаж: 1.  

Литер: А. 



5 

 

13 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Петровская, 32 / 

пер. Некрасовский, 16 

Площадь: общая 66,4 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 1, 2, 2а, 3, 3а.  

Этаж: 2 

14 - - 

Нежилое, 

назначение: 

нежилое 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Смирновский, 118-а 

Площадь: общая 27,1 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 22а, 23, 23а.  

Этаж: 1 

15 - - 

Нежилое, 

назначение: 

нежилое 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Чехова, 336-1 

Площадь: общая 14,5 кв.м, номера на 

поэтажном плане: 1, 2, 3.  

Этаж: 1.  

Литер: А. 

16 - - 
Нежилое 

помещение 

Россия, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Театральная, 21 

Литер А,  

1 этаж, комнаты: 2-5, 48  

общей площадью 32,5 кв. м 

 

 

* В соответствии с приложением № 2 к Постановлению Правительства РФ от 13.06.2006 № 374, графы не заполняются, т.к. передаваемое 

имущество составляет казну муниципального образования «Город Таганрог» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


